
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

 

 

Por um equívoco ocorrido no momento da publicação do RESUMO DO CONTRATO Nº 

081/2022, foi erroneamente publicado. Sendo assim: 

 

ONDE LÊ-SE: 

 

Resumo do 

objetivo: 

Contratação de empresa visando a locação de veículos e equipamentos pesados para 

atendimento das necessidades do Município de Matina –BA 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Crédito da 

despesa: 

 UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ATIVIDADE DISPONIBILIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

 UNIDADE: 

02.03.00 - FUNDO 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

(FME) DE 

MATINA 

2.098 - MANUTENÇÃO 

DO ENSINO BÁSICO 

R$ 30.000,00 

UNIDADE: 

02.05.00 - 

SECRETARIA 

MUNIC. OBRAS E 

SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

2.123 - MANUTENÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE 

OBRAS E 

URBANISMO 

R$ 176.000,00 
2.197 - MANUTENÇÃO 

E CONSERVAÇÃO DE 

ESTRADAS E PONTES 

2.130 - MANUTENÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE 

LIMPEZA PÚBLICA 

ELEMENTO 

DE DESPESA 

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
 

Empenho da 

despesa: 
GLOBAL 

Valor total 

do contrato: 
R$ 206.000,00 (duzentos e seis mil reais) 

Vigência do 

contrato: 
06 (seis) meses 

Data do 

contrato: 
22 de abril de 2022 

Contratante: 
Olga Gentil de Castro Cardoso 

Prefeita Municipal de Matina 

Contratada: ABS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

 

LEIA-SE: 

 

Resumo do 

objetivo: 

Contratação de empresa visando a locação de veículos e equipamentos pesados para 

atendimento das necessidades do Município de Matina –BA 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Crédito da 

despesa: 

 UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ATIVIDADE DISPONIBILIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

 UNIDADE: 

02.03.00 - FUNDO 

MUNICIPAL DE 

2.098 - MANUTENÇÃO 

DO ENSINO BÁSICO R$ 47.600,00 



 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

EDUCAÇÃO 

(FME) DE 

MATINA 

UNIDADE: 

02.05.00 - 

SECRETARIA 

MUNIC. OBRAS E 

SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

2.123 - MANUTENÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE 

OBRAS E 

URBANISMO 

R$ 158.400,00 
2.197 - MANUTENÇÃO 

E CONSERVAÇÃO DE 

ESTRADAS E PONTES 

2.130 - MANUTENÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE 

LIMPEZA PÚBLICA 

ELEMENTO 

DE DESPESA 

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
 

Empenho da 

despesa: 
GLOBAL 

Valor total 

do contrato: 
R$ 206.000,00 (duzentos e seis mil reais) 

Vigência do 

contrato: 
06 (seis) meses 

Data do 

contrato: 
22 de abril de 2022 

Contratante: 
Olga Gentil de Castro Cardoso 

Prefeita Municipal de Matina 

Contratada: ABS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

 

Matina/BA, em 10 de maio de 2022. 

 

 
 


